
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  2420 ,de 31/12/2014

Servidores Ativos:                              11%

Inativos e Pensionistas:                     11 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)25,50%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 05º dia útil do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 562.627,82R$          61.889,06R$             61.889,06R$         61.889,06R$                  -R$                                07/02/18 09/02/18

Fevereiro 562.988,91R$          61.928,78R$             61.928,78R$         61.928,78R$                  -R$                                07/03/18 09/03/18

Março 557.297,64R$          61.302,74R$             61.302,74R$         61.302,74R$                  -R$                                06/04/18 11/04/18

Abril 560.682,45R$          61.675,07R$             61.675,07R$         61.675,07R$                  -R$                                07/05/18 10/05/18

Maio 563.895,55R$          62.028,51R$             62.028,51R$         62.028,51R$                  -R$                                07/06/18 08/06/18

Junho 572.297,73R$          62.952,75R$             62.952,75R$         62.952,75R$                  -R$                                06/07/18 10/07/18

Julho 564.417,91R$          62.085,97R$             62.085,97R$         62.085,97R$                  -R$                                07/08/18 08/08/18

Agosto 554.097,00R$          60.950,67R$             60.950,67R$         60.950,67R$                  -R$                                07/09/18 10/09/18

Setembro 550.468,91R$          60.551,58R$             60.551,58R$         60.551,58R$                  -R$                                05/10/18 10/10/18

Outubro 557.387,27R$          61.312,60R$             61.312,60R$         61.312,60R$                  -R$                                07/11/18 10/11/18

Novembro 543.070,83R$          59.735,97R$             59.735,97R$         59.735,97R$                  -R$                                07/12/18 10/12/18

Dezembro 551.913,89R$          60.708,78R$             60.708,78R$         -R$                                -R$                                07/01/19

13° Salário 530.394,01R$          58.341,46R$             58.341,46R$         -R$                                -R$                                07/01/19

TOTAL 7.231.539,92          795.463,94              795.463,94          676.413,70                   -                                    

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXERCÍCIO DE 2018

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO II A
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 562.641,96R$               256.002,09R$               256.002,09R$               2.029,44R$                     253.972,65R$                  -R$                                 07/02/18 09/02; 22/02; 01/03 e 10/05/2018

Fevereiro 563.003,23R$               256.166,47R$               256.166,47R$               1.997,73R$                     254.168,74R$                  ok 07/03/18 09/03; 16/03 e 04/04/2018

Março 557.311,96R$               253.576,94R$               253.576,94R$               2.029,44R$                     251.547,50R$                  06/04/18 11/04 e 03/05/2018

Abril 560.696,46R$               255.116,89R$               255.116,89R$               2.029,44R$                     253.087,45R$                  07/05/18 10/05/18

Maio 563.909,54R$               256.578,84R$               256.578,84R$               2.042,73R$                     254.536,11R$                  07/06/18 08/06; 21/06 e 10/07/2018

Junho 572.311,56R$               260.401,76R$               260.401,76R$               2.061,15R$                     258.340,61R$                  06/07/18 10/07; 17/08/2018

Julho 564.434,18R$               256.817,55R$               256.817,55R$               1.109,85R$                     255.707,70R$                  07/08/18 08/08; 15/08; 17/08 e 10/09/2018

Agosto 554.113,19R$               252.121,50R$               252.121,50R$               1.109,85R$                     251.011,65R$                  07/09/18 30/08; 10/09; 10/10 e 19/10/2018

Setembro 550.484,79R$               250.470,58R$               250.470,58R$               1.109,85R$                     249.360,73R$                  05/10/18 09/11/2018 e 10/12/2018

Outubro 557.403,01R$               253.618,37R$               253.618,37R$               1.109,85R$                     252.508,52R$                  07/11/18 11/12/18

Novembro 543.070,83R$               257.958,64R$               257.958,64R$               1.109,85R$                     248.132,61R$                  07/12/18 28/12/18

Dezembro 551.913,89R$               262.159,09R$               262.159,09R$               1.078,14R$                     -R$                                 07/01/19

13° Salário 530.394,01R$               251.937,11R$               251.937,15R$               -R$                               -R$                                 07/01/19

TOTAL 7.231.688,61              3.322.925,84              3.322.925,87              18.817,32                      2.782.374,27                 -                                     

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO II B
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Termo de Parcelamento n°. 

Origem da dívida : 

Contribuições do ente8:            

Contribuições dos segurados9: 

Acréscimos legais
10

:               

Total confessado:                

Número total de parcelas: 

Data de vencimento de cada parcela: 

Índice de atualização legal¹¹: 

Em R$

xx 10/04/00 -                                     -                                     -                                     
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -R$                              -                                   -                                        -                                     -                                     00/01/00 00/01/00

Fevereiro -R$                              -                                   

Março -R$                              -                                   

Abril -R$                              -                                   

Maio -R$                              -                                   

Junho -R$                              -                                   

Julho -R$                              -                                   

Agosto -R$                              -                                   

Setembro -R$                              -                                   

Outubro -                                   

Novembro -                                   

Dezembro -                                   

13° Salário -                                   

TOTAL -                                  -                                  -                                       -                                    -                                    

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO5

Estado de Pernambuco

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXERCÍCIO DE 2018
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CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

ANEXO II D
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Em R$

VALOR12 DATA5

TOTAL -                               

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES 

ANEXO II E

Estado de Pernambuco

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL
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Em R$

VALOR12 DATA5

TOTAL -                               

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Estado de Pernambuco

ANEXO II F
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  2420 ,de 31/12/2014

Servidores Ativos:                              11%

Inativos e Pensionistas:                     11 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)25,50%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):  05º dia útil do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 14.351,36R$             1.578,65R$               1.578,65R$           1.578,65R$                     -R$                                07/02/18 10/12/18

Fevereiro 12.405,45R$             1.364,60R$               1.364,60R$           1.364,60R$                     -R$                                07/03/18 02/03/18

Março 13.375,45R$             1.471,30R$               1.471,30R$           1.471,30R$                     -R$                                06/04/18 11/04/18

Abril 13.776,09R$             1.515,37R$               1.515,37R$           1.515,37R$                     -R$                                07/05/18 18/05/18

Maio 13.839,64R$             1.522,36R$               1.522,36R$           1.522,36R$                     -R$                                07/06/18 08/06/18

Junho 12.314,45R$             1.354,59R$               1.354,59R$           1.354,59R$                     -R$                                06/07/18 10/07/18

Julho 13.931,55R$             1.532,47R$               1.532,47R$           1.532,47R$                     -R$                                07/08/18 01/08/18

Agosto 11.686,91R$             1.285,56R$               1.285,56R$           1.285,56R$                     -R$                                07/09/18 10/09/18

Setembro 12.211,55R$             1.343,27R$               1.343,27R$           1.343,27R$                     -R$                                05/10/18 10/10/18

Outubro 12.433,64R$             1.367,70R$               1.367,70R$           1.367,70R$                     -R$                                07/11/18 09/11/18

Novembro 13.087,32R$             1.439,47R$               1.439,57R$           -R$                                07/12/18

Dezembro 13.866,42R$             1.525,27R$               1.525,27R$           -R$                                07/01/19

13° Salário 11.342,58R$             1.247,65R$               1.247,65R$           -R$                                07/01/19

TOTAL 168.622,41              18.548,26                18.548,36            14.335,87                      -                                    

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO II A

DATA DO REPASSE
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CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 14.351,69R$                 6.530,02R$                    6.530,02R$                    63,42R$                           6.466,60R$                       -R$                                 07/02/18 10/12/18

Fevereiro 12.405,78R$                 5.644,63R$                    5.644,63R$                    31,71R$                           5.612,92R$                       07/03/18 02/03/18

Março 13.375,67R$                 6.085,93R$                    6.085,93R$                    31,71R$                           6.054,22R$                       06/04/18 11/04/18

Abril 13.776,35R$                 6.268,24R$                    6.268,24R$                    31,71R$                           6.236,53R$                       07/05/18 18/05/18

Maio 13.839,96R$                 6.297,18R$                    6.297,18R$                    31,71R$                           6.265,47R$                       07/06/18 20/07/18

Junho 12.314,81R$                 5.603,24R$                    5.603,24R$                    31,71R$                           5.571,53R$                       06/07/18 20/07/18

Julho 13.931,74R$                 6.338,94R$                    6.338,94R$                    31,71R$                           6.307,23R$                       07/08/18 08/08/18

Agosto 11.687,23R$                 5.317,69R$                    5.317,69R$                    31,71R$                           5.285,98R$                       07/09/18 10/09/18

Setembro 12.211,96R$                 5.556,44R$                    5.556,44R$                    31,71R$                           5.524,73R$                       05/10/18 10/10/18

Outubro 12.433,96R$                 5.657,45R$                    5.657,45R$                    31,71R$                           5.594,03R$                       07/11/18 10/12/18

Novembro 13.087,32R$                 6.216,47R$                    6.216,47R$                    31,71R$                           07/12/18

Dezembro 13.866,42R$                 6.586,54R$                    6.586,54R$                    31,71R$                           07/01/19

13° Salário 11.342,58R$                 5.387,72R$                    5.387,71R$                    -R$                               07/01/19

TOTAL 168.625,47                  77.490,49                    77.490,48                    412,23                            58.919,24                        -                                     

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO II B

RECOLHIDA4
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Termo de Parcelamento n°. 

Origem da dívida : 

Contribuições do ente
8
:            

Contribuições dos segurados9: 

Acréscimos legais
10

:               

Total confessado:                

Número total de parcelas: 

Data de vencimento de cada parcela: 

Índice de atualização legal¹¹: 

Em R$

xx 10/04/00 -                                     -                                     -                                     

-                                     -                                     -                                     

-                                     -                                     -                                     

-                                     -                                     -                                     

-                                     -                                     -                                     
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 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA5

a) VALOR DA PARCELA 

Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 

+ Juros)

b) Valor (Atualização 

Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 

PARCELA - Principal

SALDO DA 

DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARCELAMENTO Nº XXXXX

ANEXO II C

Exercício de 2018

Estado de Pernambuco

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -R$                              -                                   -                                        -                                     -                                     00/01/00 00/01/00

Fevereiro -R$                              -                                   

Março -R$                              -                                   

Abril -R$                              -                                   

Maio -R$                              -                                   

Junho -R$                              -                                   

Julho -R$                              -                                   

Agosto -R$                              -                                   

Setembro -R$                              -                                   

Outubro -                                   

Novembro -                                   

Dezembro -                                   

13° Salário -                                   

TOTAL -                                  -                                  -                                       -                                    -                                    

Estado de Pernambuco

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXERCÍCIO DE 2018

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

ANEXO II D
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Em R$

VALOR12 DATA5

TOTAL -                               

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES 

ANEXO II E

Estado de Pernambuco

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL
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Em R$

VALOR12 DATA5

TOTAL -                               

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Estado de Pernambuco

ANEXO II F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINACEIRA EVENTUAL (RPPS)
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Alíquotas de contribuição,previstas na lei municipal n° 2.420 de 31/12/2014.
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 25,5%*
Data de repasse das contribuioções a Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 5° dia útil do mês subsequente.

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

MUNICÍPIO DE ESCADA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ESCADA

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018

* de janeiro a outubro de 2018 a allíquota era de 23,5%, passando para 25,5 em novembro do mesmo ano de acordo com a lei 2.420 de 31 de dezembro de 2014.

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, LUCRECIO JORGE GOMES PEREIRA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8518e25c-1f8e-4279-b42b-7623bc88c178



COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.981,36          327,95                327,95                          327,95              07/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 2.981,36          327,95                327,95                          327,95              07/03/2018 28/02/2018

Março 2.981,36          327,95                327,95                          327,95              06/04/2018 30/03/2018

Abril 2.981,36          327,95                327,95                          327,95              07/05/2018 30/04/2018

Maio 2.981,36          327,95                327,95                          327,95              07/06/2018 31/05/2018

Junho 2.868,64          315,55                315,55                          315,55              06/07/2018 29/06/2018

Julho 2.868,64          315,55                315,55                          315,55              07/08/2018 31/07/2018

Agosto 3.198,36          351,82                351,82                          351,82              07/09/2018 31/08/2018

Setembro 4.153,55          456,89                456,89                          456,89              05/10/2018 28/09/2018

Outubro 5.205,27          572,58                572,58                          572,58              07/11/2018 31/10/2018

Novembro 5.733,64          630,70                630,70                          630,70              07/12/2018 30/11/2018

Dezembro 6.735,73          740,93                740,93                          740,93              07/01/2019 28/12/2018

13º Salário 1.408,36          154,92                154,92                          154,92              07/01/2019 28/12/2018

TOTAL 47.079,00       5.178,69             5.178,69                       5.178,69           -                    
Obs: Contribuições retidas dos servidores efetivos ativos e aposentados do RPPS.

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018

Em R$

BASE  DE CÁLCULO DATA DO 
VENCIMENTO  

(5)

DATA DO 
REPASSE  (6)

CONTABILIZADARETIDA (2)
RECOLHIDA (4)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, LUCRECIO JORGE GOMES PEREIRA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8518e25c-1f8e-4279-b42b-7623bc88c178



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.408,44          309,85               309,85                        309,85               07/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 1.408,44          309,85               309,85                        309,85               07/03/2018 28/02/2018

Março 1.408,44          309,85               309,85                        309,85               06/04/2018 30/03/2018

Abril 1.408,44          309,85               309,85                        309,85               07/05/2018 30/04/2018

Maio 1.408,44          309,85               309,85                        309,85               07/06/2018 31/05/2018

Junho 1.408,44          309,85               309,85                        309,85               06/07/2018 29/06/2018

Julho 1.408,44          309,85               309,85                        309,85               07/08/2018 31/07/2018

Agosto 1.408,44          309,85               309,85                        309,85               07/09/2018 31/08/2018

Setembro 1.408,44          309,85               309,85                        309,85               05/10/2018 28/09/2018

Outubro 1.408,44          309,85               309,85                        309,85               07/11/2018 31/10/2018

Novembro 1.408,44          309,85               309,85                        309,85               07/12/2018 30/11/2018

Dezembro 1.408,44          309,85               309,85                        309,85               07/01/2019 28/12/2018

13º Salário 1.408,44          309,85               309,85                        309,85               07/01/2019 28/12/2018

TOTAL 18.309,72        4.028,05            4.028,05                    -                              4.028,05           -                   

Obs: Patronal dos Servidores efetivos ativos do RPPS.

TRIBUNAL DE CONTAS
ESTADO DE PERNAMBUCO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 

REPASSE (6)
DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

COMPETÊNCIA VALOR (1)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
ANEXO XI-B

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.408,44          330,98                  330,98                      330,98               07/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 1.408,44          330,98                  330,98                      330,98               07/03/2018 28/02/2018

Março 1.408,44          330,98                  330,98                      330,98               06/04/2018 30/03/2018

Abril 1.408,44          330,98                  330,98                      330,98               07/05/2018 30/04/2018

Maio 1.408,44          330,98                  330,98                      330,98               07/06/2018 31/05/2018

Junho 1.408,44          330,98                  330,98                      330,98               06/07/2018 29/06/2018

Julho 1.408,44          330,98                  330,98                      330,98               07/08/2018 31/07/2018

Agosto 1.408,44          330,98                  330,98                      330,98               07/09/2018 31/08/2018

Setembro 1.408,44          330,98                  330,98                      330,98               05/10/2018 28/09/2018

Outubro 1.408,44          330,98                  330,98                      330,98               07/11/2018 31/10/2018

Novembro 1.408,44          359,15                  359,15                      359,15               07/12/2018 30/11/2018

Dezembro 1.408,44          359,15                  359,15                      359,15               07/01/2019 28/12/2018

13º Salário 1.408,44          359,15                  359,15                      359,15               07/01/2019 28/12/2018

TOTAL 18.309,72        4.387,29              4.387,29                   4.387,29            

Obs: Alíquota suplementar dos servidores efetivos ativos do RPPS.

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018
ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

                                                                                                                                                                                                    Em R$

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)

BASE  DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1)

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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